
                  

 

 

 

 

www.ljubovija.rs 

Љубовија, 06. јануар 2022. 

Година 2022 - број 1 

 

 

   С А Д Р Ж А Ј  

СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА 1/2022   број  06-5 /2022-03 од 06.01.2022.године 

1. Решење о разрешењу Изборне комисије општине Љубовија стр 2;  

2. Решење о именовању Изборне комисије општине Љубовија стр 4; 

3. Одлука о престанку мандата одборника стр 7; 

 

ТРЕЋА ХИТНА СЕДНИЦА СО ОД 05.01.2022.ГОДИНЕ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

    

http://www.ljubovija.rs/


 

На основу члана 12. и 14. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

Републике Србије“, број: 129/07, 34/10-одлука УС, 54/11, 12/20, 16/20-аутентично 

тумачење, и 68/20), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“, број 129/07...47/18) и члана 40.  Статута општине Љубовија 

(«Службени лист општине Љубовија», број 3/19), члана 121 и 144. Пословника Скупштине 

општине Љубовија „Сл.лист општине Љубовија“ број 6/08), Скупштина општине 

Љубовија, на  трећој седници  по хитном поступку   одржаној данa 05.01.2022. године, 

донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 У СТАЛНОМ САСТАВУ 

I) Разрешава се Изборна комисија општине Љубовија у сталном саставу, 

именована Решењем Скупштине општине Љубовија, због истека мандата и то: 

1) Владимир Петровић, дипл. правник, председник Изборне Комисије, кога је 

предложила Одборничка група Александар Вучић – Србија побеђује  

Љубиша Живковић, дипл. правник, заменик председника Комисије, кога је 

предложила Одборничка група Александар Вучић – Србија побеђује;  

2) Младен Јанковић, члан Комисије, кога је предложила Одборничка група 

Александар Вучић – Србија побеђује,  

     Горан Симић,  заменик члана Комисије, кога је предложила Одборничка 

група Александар Вучић – Србија побеђује;  

3) Јелена Јовановић, члан Комисије, кога је предложила Одборничка група 

Александар Вучић – Србија побеђујe,  

Милица Степановић, заменик члана Комисије, кога је предложила 

Одборничка група Александар Вучић – Србија побеђује;  

4) Јелена Петровић, члан Комисије, кога је предложила Одборничка група 

Ивица Дачић, - Социјалистичка партија Србије (СПС),  

     Бошко Пантић, заменик члана Комисије, кога је предложила Одборничка 

група Ивица Дачић, Социјалистичка партија Србије (СПС);  

5) Зора Лукић, члан Комисије, кога је предложила Одборничка група Ивица 

Дачић - Социјалистичка партија Србије (СПС);  

    Стана Васић, заменик члана Комисије, кога је предложила Одборничка 

група Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије (СПС);  

6) Раде Петровић, члан Комисије, кога је предложила Одборничка група 

Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије (СПС);  

    Никола Степановић, заменик члана Комисије, кога је предложила 

Одборничка група Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије (СПС);  

7) Данијела Јосиповић, члан Комисије, кога је предложила Одборничка група 

Заједно за Љубовију – Заједно за Србију – Горан Јосиповић – Гиго;  

Родољуб Томић, заменик члана Комисије, кога је предложила Одборничка 

група Заједно за Љубовију – заједно за Србију – Горан Јосиповић – Гиго;  



8) Марко Ђукић, члан Комисије, кога је предложила Одборничка група 

Покрет за праведну Љубовију - Милован Ковачевић - Владимир Јаковљев - Раде 

Игњатовић - Александар Ђукић; 

  Мирослав Младеновић, заменик члана Комисије, кога је предложила 

Одборничка група Покрет за праведну Љубовију - Милован Ковачевић - Владимир 

Јаковљев - Раде Игњатовић - Александар Ђукић; 

9) Марија Реновчевић, заменик члана Комисије, кога је предложила 

Одборничка група Др. Војислав Шешељ - Српска радикална странка.  

II)  Секретар Изборне комисије општине Љубовија  Мирослав Ненадовић, 

дипл. правник, а  заменик секретара Марјан Митровић, дипл. правник. 

III)  Против овог Решења допуштена је жалба Управном суду у Београду, у 

року од 24 часа од доношења Решења. 

IV) Решење ступа на снагу даном доношења а објавиће се  у „Службеном 

листу општине Љубовија“.  

О б р а з л о ж е њ е 

Законом о локалним изборима прописано је да Изборна комисија ради у сталном саставу 

(именовани чланови) и у проширеном саставу (опуномоћени чланови). Изборну комисију 

у сталном саставу чине председник и најмање шест чланова које именује скупштина 

јединице локалне самоуправе, на предлог одборничких група, сразмерно броју одборника 

у Скупштини општине, а у проширеном саставу и по један опуномоћени представник 

подносилаца изборне листе који је предложио најмање две трећине кандидата од укупног 

броја одборника који се бира. Изборна комисија има и секретара, кога именује Скупштина 

општине који учествује у раду изборне комисије, без права одлучивања. Председник, 

чланови и секретар изборне комисије имају заменике. Изборна комисија општине 

Љубовија, у сталном саставу, има председника и 8 чланова који имају своје заменике. 

Како је истекао мандат општинској изборној комисији у напред наведеном саставу треба 

се донети Решење о престанку мандата Општинске изборне комисије. 

 У складу са чланом 144 став 1. Пословника Скупштине општине Љубовија („Сл. 

Лист општине Љубовија „, број 6/08) предлог аката, односно материјала, а који су предмет 

разматрања и одлучивања на седници Скупштине општине заказаној по хитном поступку  

не разматрају ндлежне Комисији , у конкретном случају Комисија за избор и именовање 

ооштине Љубовија. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 Број: 013- 1 /2022-03 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Горан Јосиповић с.р. 

 

 



 

На основу члана 12. и 14. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

Републике Србије“, број: 129/07, 34/10-одлука УС, 54/11, 12/20, 16/20-аутентично 

тумачење, и 68/20), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/07...47/18) и члана 40. Статута 

општине Љубовија («Службени лист општине Љубовија», број 3/19), члана 121 и 144. 

Пословника Скупштине општине Љубовија („Сл.лист општине Љубовија“ број 6/08), 

Скупштина општине Љубовија, на трећој седници по хитном поступку одржаној данa 

05.01.2022. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 

I ) У стални састав Изборне комисије општине Љубовија, именују се: 

1. Владимир Петровић, дипл. правник из Лоњина. председник  

Комисије, представник коалиције  Александар Вучић – За нашу децу;  

- Љубиша Живковић, дипл. правник из Љубовије, заменик 

председника Комисије,  представник коалиције  Александар Вучић –За нашу децу;  

2.  Марко Ђукић из Г.Љубовиђе, члан Комисије,представник коалције 

Александар Вучић – За нашу децу, 

     - Стефан Ђукановић, из Љубовије,Зворнички пут, 72   заменик члана 

Комисије, представник коалиције  Александар Вучић –За нашу децу;  

3.  Андрија Аврамовић из Дрлача, члан Комисије, представник коалиције  

Александар Вучић – За нашу децу,  

- Тадић Милован из Савковића, заменик члана Комисије, 

представник коалиције  Александар Вучић – За нашу децу;  

4. Дарко Ђуричић, из Рујевца. члан Комисије, представник коалиције 

 Александар Вучић – За нашу децу,  

             - Стеван Миловановић из Љубовије, заменик члана Комисије, 

представник коалиције  Александар Вучић – За нашу децу;  

5. Лукић Зора из Узовнице, Љубовија, члан Комисије, представник 

- Социјалистичке партије Србије  

   - Пантић Бошко, Ваљевска 47, Љубовија, заменик члана Комисије, 

представник  Социјалистичке партије Србије   

6.  Арсеновић Мирјана, Д.Љубовиђа, Ваљевски пут 7, Љубовја, члан, 

Комисије, представник - Социјалистичке партије Србије  

- Станојевић Јасминка, Карађорђева 6, Љубовија, заменик члана 

Комисије, представник - Социјалистичке партије Србије (СПС);  

         7.     Бабић Мићо, Узовница, Љубовија, члан Комисије, представник 

Социјалистичке партије Србије (СПС);  

               - Биљана Севић, из Љубовија, заменик члана Комисије, 

представник Социјалистичка партија Србије (СПС);  

8.  Данијела Јосиповић, Милна Тешића 26, Љубовија – члан Комисије, 

представник  Социијалдемократска партија Србије.  



-  Ненад Лазић из Д. Љубовиђе, заменик члана Комисије, представник  

Социијалдемократска партија Србије 

9. Софија  Продановић, Врхпоље, Љубовија, члан Комисије, 

представник  Социијалдемократска партија Србије. 

   Дијана Јовановић, В.Мишића 62, Љубовија  заменик члана 

Комисије, представник  Социијалдемократска партија Србије. 

II) За секретара Изборне комисије општине Љубовија именује се 

Мирослав Ненадовић, дипл.правник из Љубовије, а за заменика секретара  

Изборнне комисије Милица Живановић,  дипл. правник из Љубовије. 

 

III)  Против овог Решења допуштена је жалба Управном суду у Београду, у 

року од 24 часа од доношења Решења. 

 

IV) Решење ступа на снагу  даном доношења а објавиће се  у „Службеном 

листу општине Љубовија“.  

О б р а з л о ж е њ е 

 Законом о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“, број: 

129/2007, 34/2010-УС и 54/2011) прописано је да изборна комисија ради у сталном 

саставу (именовани чланови) и у проширеном саставу (опуномоћени чланови). 

Изборну комисију у сталном саставу чине председник и најмање шест чланова које 

именује скупштина јединице локалне самоуправе, на предлог одборничких група, 

сразмерно броју одборника у Скупштини општине, а у проширеном саставу и по један 

опуномоћени представник подносилаца изборне листе који је предложио најмање две 

трећине кандидата од укупног броја одборника који се бира. Изборна комисија има и 

секретара, кога именује Скупштина општине који учествује у раду изборне комисије, 

без права одлучивања. Председник, чланови и секретар изборне комисије имају 

заменике.  У састав изборне комисије може бити именовано лице које има изборно 

право и пребивалиште на територији јединице локалне самоуправе, а за председника, 

заменика председника, секретара и заменика секретара изборне комисије именује се 

лице које је дипломирани правник. Изборна комисија општине Љубовија, у сталном 

саставу, има председника, 8 чланова који имају своје заменике и секретара и заменика 

секретара.. У складу са достављеним обавештењима о образованим Одборничким 

групама у Скупштини општине Љубовија, а сразмерно броју одборника, Одборничким 

групама припао је следећи број чланова Изборне комисије у сталном  саставу: 

Александар Вучић – За нашу децу (13/27 одборника) -  председник и заменик 

председника и 3 члана и 3 заменика члана; Ивица Дачић - Социјалистичка партија 

Србије СПС  (9 /27) одборника – 3 члана и 3 заменика члана; СДПС– Горан Јосиповић 

– Гиго (4/ /27) - 2 члана и 2 заменика члана. Све одборничке групе у Скупштини 

општине Љубовија доставиле су своје предлоге за  чланове  и заменике чланова 

Изборне комисије Општине Љубовија. Одборничка група  Александар Вучић – За нашу 

децу је доставила предлог за председника и заменика председника Комисије, 

 Секретар Комисије или заменик секретара учествује у раду Комисије без права 

одлучивања.  



 У складу са чланом 144 став 1. Пословника Скупштине општине Љубовија („Сл. 

лист општине Љубовија“, број 6/08) предлог аката, односно материјала, а који су 

предмет разматрања и одлучивања на седници Скупштине општине заказаној по 

хитном поступку  не разматрају ндлежне Комисије , у конкретном случају Комисија за 

избор и именовање ооштине Љубовија. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

 Број: 013- 2/2022-03 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                                                            Горан Јосиповић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број: 129/07, 34/10-УС и 54/11 47/18), члана 121 и 174. став 1.тачка 1 

Пословника Скупштине општине Љубовија („Сл. лист општине Љубовија“, број: 6/08), 

Скупштина општине Љубовија на седници одржаној  05.01.2022. године, донела  је: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

Члан 1. 

 Утврђује се престанак мандата одборника у Скупштини општине Љубовија, 

Павловић Богосаву   из Љубовије, изабраном са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

ЗА НАШУ ДЕЦУ, због оставке. 

 

Члан 2. 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

Члан 3. 

Решење објавити у „Службеном листу општине Љубовија“. 

 

Члан 4. 

 Решење доставити  Павловић Богосаву, Изборној Комисији општине Љубовија, 

архиви и рачуноводству. 

 

Члан 5 
Против ове Решења може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од дана 

доношења. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

Број:06- 6/2020-03             ПРЕДСЕДНИК 

           СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

                     Горан Јосиповић с.р.  
 

 

 

 


